

Documento de Pliegos





Gestión Bar Piscinas Públicas Municipales Temporada de Baños 2019 de La Pesga.

- --> Valor estimado del contrato 968 EUR.
- → Importe 968 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 800 EUR.
- --> Plazo de Ejecución
 - --> Del 15/06/2019 al 30/09/2019
 - --> Observaciones: Temporada estival 2019
- --> Clasificación CPV
 - → 55410000 Servicios de gestión de bares.
- → Pliego Prescripciones Técnicas
- --- Pliego Cláusulas Administrativas

- --> Tipo de Contrato Gestión de Servicios Públicos
- ---> Lugar de ejecución ES432 Cáceres Piscinas Públicas Municipales sitas en el paraje Horno Tejero La Pesga

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Urgente
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- → Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wLxsxbeS0KR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- → Alcaldía del Ayuntamiento de La Pesga
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web https://lapesga.sedelectronica.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BA2rl9XO68tvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Dirección Postal

- -- Calle Gabriel y Galán, 17
- → (10649) La Pesga España
- → ES432

Contacto

- --> Teléfono 927674562
- → Fax 927674606
- ---> Correo Electrónico ayuntamiento@lapesga.com

--> Alcaldía del Ayuntamiento de La Pesga

Proveedor de Información adicional

Proveedor de Pliegos

- -- Alcaldía del Ayuntamiento de La Pesga
- -- Sitio Web https://lapesga.sedelectronica.es

Dirección Postal

Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 27/05/2019 a las 14:00

Calle Gabriel y Galán, 17

(10649) La Pesga España

Dirección Postal

- -- Calle Gabriel y Galán, 17
- → (10649) La Pesga España

Dirección de Visita

- --- Gabriel y Galán, 17
- → (10649) La Pesga España

Plazo / Horario

→ De las 09:00 a las 14:00

Contacto

- --> Teléfono +34 927674562
- → Fax +34 927674606
- --> Correo Electrónico ayuntamiento@lapesga.com

Recepción de Ofertas

- -- Alcaldía del Ayuntamiento de La Pesga
- -- Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

- --> Calle Gabriel y Galán, 17
- → (10649) La Pesga España

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 27/05/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Constitución Mesa de Contratación

- --> Apertura sobre oferta económica
- → El día 03/06/2019 a las 11:00 horas
- Apertura documentación administrativa y propuestas económicas.

Lugar

--> Secretaría del Ayuntamiento de La Pesga

Dirección Postal

- → Gabriel y Galán, nº 17
- -- (10649) La Pesag España

Tipo de Acto: Público

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Objeto del Contrato: Gestión Bar Piscinas Públicas Municipales Temporada de Baños 2019 de La Pesga.

- --> Valor estimado del contrato 968 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 968 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 800 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 55410000 Servicios de gestión de bares.
- ---> Plazo de Ejecución
 - --> Del 15/06/2019 al 30/09/2019
 - --> Observaciones: Temporada estival 2019
- --- Lugar de ejecución
 - --> Piscinas Públicas Municipales sitas en el paraje Horno Tejero
 - → Subentidad Nacional Cáceres
 - → Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

- --> Paraje Horno Tejero
- → (10649) La Pesga España

Opciones y prórrogas

- ---> Plazo
 - --> Descripción: No procede.

Condiciones de ejecución del contrato

- --> Se utilizará pedido electrónico : No
- --> Se aceptará factura electrónica : Sí
- --- Se utilizará el pago electrónico : No
- ---> Condiciones especiales de ejecución de Contrato
 - Consideraciones de tipo ambiental Compromiso del licitador de utilizar productos con certificación ecológica, materiales reciclados y útiles o consumibles de limpieza respetuosos con el medio ambiente.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

→ Importe 500 EUR.

Plazo de constitución

--- Hasta el 10/06/2019 a las 14:00

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

--> Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

- Medidas de gestión medioambiental - Declaración responsable

Preparación de oferta

- --- Sobre Sobre-Fichero A
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

- --- Sobre Sobre-Fichero B
- -- Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Criterio Medioambiental
 - --- Subtipo Criterio: Otros
- → Ponderación: 1
- → Cantidad Mínima: 0
- --- Cantidad Máxima: 5
- → Oferta Económica
 - → Subtipo Criterio : Precio
 - → Ponderación: 1
 - --> Cantidad Mínima: 0
 - → Cantidad Máxima: 100

Plazo de Validez de la Oferta

→ Hasta el 30/09/2019

Presentación de recursos

Información sobre recursos

- → Ayuntamiento de La Pesga
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web https://lapesga.sedelectronica.es

Dirección Postal

- → Gabriel y Galán, nº 17
- → (10649) La Pesga España

Presentación de recursos

- --- Ayuntamiento de La Pesga
- --- Sitio Web https://lapesga.sedelectronica.es

Dirección Postal

- → Gabriel y Galán, nº 17
- → (10649) La Pesga España
- --- Se aceptará factura electrónica

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Rectificaciones al Pliego

- --> Enlace al Pliego Anterior
- [1]Eliminado donde se decía

Documentos Adicionales

Declaracion de Urgencia y Composicion de la Mesa.pdf

Identificador Universal Único DOC20190511230747Declaracion de Urgencia y Composicion de la Mesa.pdf Anexo

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=428086ad-5d08-4545-91da-6b247f19bed5

Hash del Documento pAOI5JB687avfJ976iphma5Vi04=

ID 0000004010636 | UUID 2019-453259 | SELLO DE TIEMPO FechaMon, 13 May 2019 18:43:44:767 CEST N.Serie 46290983660672485708164465543416738183 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016